
 PÁPA VÁROS  POLGÁRMESTERE                                                                                 146. 
 8500 Pápa, Fő utca 12. 
 Tel.: 89/515-000 
 Fax.: 89/313-989 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

a Képviselőtestület 2010. november 12-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2010. (...) önkormányzati rendelet-

tervezete a belváros közlekedéséről szóló 22/2004. (VII.7.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Előadó:  Dr. Kovács Zoltán polgármester 

 Németh Tamás műszaki osztályvezető 



 

 

2 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

…/2010. (……)önkormányzati rendelet-tervezete a 

a belváros közlekedéséről szóló  

22/2004.(VII.7.) önkormányzati rendelet  

módosításáról * 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 

8. § (1) és (4) bekezdésében valamint a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 48. § (5) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja: 

 

1. § 

 

Pápa Város Önkormányzata a belváros közlekedéséről szóló 22/2004. (VII.7.) önkormányzati rendelete (a 

továbbiakban: Rendelet) 1. melléklete helyébe jelen rendelet 1. melléklete lép. 

 

 

2. § 

 

A Rendelet 4.§ (6) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

 

„(6) A behajtási korlátozás alá eső területre  – a Kossuth u. kivételével – áruszállítás céljából 11,00-16,30 

óra között tilos a behajtás, kivéve a közterület kezelőjénél megváltott egyedi engedéllyel rendelkező 

gépjárművek. 

 A működési engedéllyel rendelkező üzlet tulajdonosa, bérlője (továbbiakban: üzemeltetője) 3 db 

rendszámhoz kötött behajtási engedélyre jogosult. 

 Az egyedi engedély éves díja: 57.000,- Ft/gépjármű/év. 

 Az engedély negyedéves díja: 16.000,- Ft/gépjármű/negyedév. 

 Rendszámhoz kötött további behajtási engedély a Gazdasági Bizottság döntése alapján adható. 

 

 A további, rendszámhoz kötött behajtási engedély éves díja: 80.000,- Ft/gépjármű/év.  

 A további engedély negyedéves díja: 24.000,- Ft/gépjármű/negyedév.  

 Az áruszállítás céljából történő várakozás időtartama legfeljebb 30 perc.” 

 

 

 

3. § 

 

A Rendelet 5.§ (9) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

„(9)  A (8) bekezdésben foglalt időtartamot meghaladó, a munkavégzéssel kapcsolatos várakozási igény 

esetén a közterület kezelőjénél napi, heti és havi behajtási engedélyt kell váltani. 

 Napi várakozási engedély díja:  2.200 Ft/nap  

 Heti várakozási engedély díja: 11.000 Ft/hét   

 Havi várakozási engedély díja: 37.000 Ft/hó” 

 

 

 
(A normál betűvel szedett szövegrész a jelenleg hatályos rendelet szövegét, a dőlt betűvel szedett szövegrész a javasolt 

módosítás szövegét tartalmazza.) 

 

 

 

 



 

 

3 

 

4. § 

 

A Rendelet 6.§ (3) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

  

„(3) Parkolás céljára bérlet a közterület kezelőjénél váltható. 

 

       

 

          "A" zóna          "B" zóna 

       

A rendszámhoz kötött 

parkolási bérlet ára:  89.000 Ft   70.00 Ft 

Rendszám nélküli éves 

parkolási bérlet ára:                                148.000 Ft   115.000 Ft 

Rendszámhoz kötött  

féléves parkolási bérlet ára:  49.000 Ft   38.000 Ft 

Rendszám nélküli féléves 

parkolási bérlet ára:  82.000 Ft   64.000 Ft 

Rendszámhoz kötött 

havi parkolási bérlet ára:  9.000 Ft   7.000 Ft 

Rendszám nélküli havi  

parkolási bérlet ára:  15.000 Ft   11.700 Ft 

Kedvezményes parkolási bérlet 

éves ára:  9.000 Ft   7.000 Ft 

 

 

 

 

5. § 

 

A Rendelet 6.§ (4) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

 

„(4) A kijelölt fizető parkolóra érvényes parkolójegy ára: 

 

"A" zóna     "B" zóna 
 

          320,- Ft/óra                                        260,- Ft/óra”  

   

 

 

6. § 

 

A Rendelet 6.§ (7) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

 

 

„(7) A fizető parkolási övezet területén a pénzintézet, biztosító, szálloda és panzió számára legfeljebb az 

OTÉK 42. §-ában meghatározott mennyiségű parkolóhely használata megváltható és általa felfestéssel 

megjelölendő. 

 Egy megváltott fizető parkolóhely 

      "A" zóna              "B" zóna 

 éves díja:    200.000 Ft              160.000 Ft 

 féléves díja:    130.000 Ft    90.000 Ft” 



 

 

4 

 

7. § 

 

A Rendelet 7.§- a  az alábbiak szerint módosul: 

 

„(1) A fizető parkolási övezetben történő parkolást az erre felhatalmazottak ellenőrzik, a szabálytalanul 

parkoló gépjármű forgalmi rendszámát és a parkolás körülményeit rögzítik. 

 

 

  (2) A parkolási rend szabályait be nem tartók pótdíjat kötelesek fizetni a közúti közlekedésről szóló 

törvényben foglaltaknak megfelelően. 

 

A kiszabott pótdíj befizethető : - a közterület kezelőjének pénztárában 

                                                           - postán, belföldi postautalványon.” 

                                       

 

 

8. § 

 

(1) E rendelet 2011. január 1-jén lép hatályba. 

 

(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg a Rendelet 1.§ (1) és (2) bekezdésében szereplő „1. sz. 

mellékletben” szövegrész helyébe „1. mellékletben” szövegrész lép. 

 

 

Pápa, 2010. november 5. 

 

 

 

         Dr. Kovács Zoltán                  Kanozsainé dr. Pék Mária 

              polgármester                jegyző  



 

 

5 

INDOKOLÁS 

 

 

1. §- hoz: 

A belváros rekonstrukcióját követően a Fő téren megszüntetett fizető parkolók pótlására javasoljuk 

kiterjeszteni a fizető parkoló övezeteket.  

Az Árok utcában, az Ady sétány Tókert utcától DK-i  irányban fekvő részén új, „A” zónás parkolót 

javaslunk kialakítani. A Pálos tér, Csáky utca és az Ady sétány meglévő „B” zónás övezete „A” zónás 

övezetté alakul a tervezet szerint. 

A volt Tiszti klub helyén megüresedett területen „B” zónás parkoló övezetet javaslunk kialakítani. Tiszti 

klub helyén kialakítandó parkoló a terület esetleges értékesítésig üzemelhet.  

 

A Fő tér Nagytemplom előtti része a tér rekonstrukció kivitelezésének előre haladtával várhatóan április 1-

től behajtási korlátozás alá eső területté válik. A felszabaduló parkoló óra felhasználásával ettől az időponttól 

kezdve a Korvin utcán a Kuruc utcáig „A” zónás parkoló kerül kialakításra. E módosítási javaslatot 

szaggatott színezéssel jelöltük a mellékleten. 

2011-től a parkolási rendszer a módosított 1. melléklet szerint kerül kialakításra. 

 

 

2.-6. §- hoz: 

A belváros forgalma a díjtételek 2010. évi emelkedése ellenére számottevően nem csökkent, a belvárosi 

fizető parkolók továbbra is zsúfoltak a díjköteles időszakban, annak ellenére, hogy a belvároshoz közel 

jelentős számú ingyenes parkoló is rendelkezésre áll. 

A Bástya utcán, a várkerti nagyparkolóban, a régi uszoda helyén és a volt Hermann ház helyén a kialakított 

ideiglenes parkolókban összesen 365 db személygépkocsi számára biztosítunk térítésmentes parkolási 

lehetőséget. Ezekből a parkolókból a belváros 5 perces sétával elérhető. 

A díjemelést az is indokolja, hogy a parkoló órák elhasználódnak, így karbantartásuk egyre nagyobb anyagi 

terhet ró a kezelést végző Városgondnokságra, több esetben cserére van szükség. 

 

 

7. §- hoz: 

A helyi rendelet előírásainak módosítását a központi jogszabály változása indokolta. 

 

 

8. §: 

A hatályba léptető rendelkezéseket tartalmazza. A jogszabályok mellékleteinek jelölésénél a 

jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet szabályait kell figyelembe venni. Ennek 

megfelelően szükséges a mellékletek jelölésének módosítása. 

 

A fentieket figyelembe véve kérem a Tisztelt Képviselőtestületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a 

rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjen. 
 

 

Összeállította: Kanozsainé dr. Pék Mária jegyző 

                        Németh Tamás műszaki osztályvezető 

 

 

Pápa, 2010. november 5. 

 

 Dr. Kovács Zoltán sk. 

 polgármester 



 

 

6 

 


